СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Борского  сельского поселения
Бокситогорского  муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2019 года                                                                                        № 24
дер. Бор

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 9 от 26 сентября 2019 года «О передаче полномочий»
(с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов
№ 23 от 25 октября 2019 года)

На основании части 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 16 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района, решения от 24 октября 2014 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Борского сельского поселения с органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области №9 от 26 сентября 2019 года «О передаче полномочий» (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов № 23 от 25 октября 2019 года) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
Передать полномочия Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
по исполнению (кассовому) бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и контролем за его исполнением на срок с 01 января 2020 года по 31 декабря 2024 года;
по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию библиотечных фондов библиотек Борского сельского поселения Администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на срок с 01 января 2020 года по 31 декабря 2024 года;

по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на срок с 01 января 2020 по 31 декабря 2024 года;
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков сельских поселений, за исключением полномочий по обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе,  определению начальной (максимальной) цены контракта и подписания контракта для нужд Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на срок с 01 января 2020 года по 31 декабря 2024 года;
по осуществлению муниципального жилищного контроля Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на срок с 01 января 2020 года по 31 декабря 2024 года.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Борского сельского поселения                                               В.И. Тихонов
Разослано: КСК БМР ЛО, КФ БМР ЛО, ФЭС АБСП БМР ЛО, прокуратура, редакция газеты «Новый Путь», архив, дело.